
平成 28 年 10 月３日  

 保護者並びに地域の皆様へ 

 

広島県立広島皆実高等学校  

校 長  澤 浩 雄 

 

「“学校へ行こう”週間」の実施について 

 

 秋冷の候 保護者，地域の皆様方にはますますご健勝のことと申し上げます。日頃より本校の教育に

対しまして温かいご理解とご協力を賜り，厚く御礼申し上げます。 

 さて，本年度も広島県教育委員会主催「ひろしま教育の日」の関連事業として，全県的に学校開放を

行う「“学校へ行こう”週間」が 11月１日（火）から７日（月）まで実施されます。 

 つきまして本校では次のように実施いたします。この機会にお気軽に本校にお越しいただき，校内の

様子をご覧になり，お気づきの点をお聞かせください。よろしくお願いします。 

 

１ 授 業 公 開   

（１）期 日  11 月１日（火），２日（水），４日（金），７日（月） 

  （２）時 間  １日（火）は８：50～16：15 

            ２日（水）は８：50～15：15 

            ４日（金）は公開研究授業実施のため，８：50～14：15 

            ７日（月）は午後の教育講演会のため，８：15～12：40 

 

２ その他 

（１）授業参観については，事前の申し込みの必要はありませんが，必ず事務室前で受付を終えて

から，校内に入ってください。 

（２）保護者，地域の方への駐車スペースは確保できません。公共交通機関をご利用ください。 

 


